
 

CROCE     ROSSA     ITALIANA 
Comitato di Gavi    

Organizzazione di Volontariato 
Via Bosio 2    15066 Gavi 

 
Partita IVA/Codice Fiscale    02423580063          

 0143  643070   –   Fax  0143 643612 
                                                 E-mail   gaviligure@cri.it  Pec   cl.gaviligure@cert.cri.it 

 

 

 
COMITATO CRI DI GAVI 

 
PROVVEDIMENTO COMISSARIALE N. 4 DELL’ 11 MARZO 2021 

 

OGGETTO: PROGETTAZIONE SCU 2021 - ACCORDI DI PARTENARIATO  

 

 

      Visto il D.Lgs. 28 settembre 2012 n. 178 e ss.mm.ii; 

Vista l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo 

dei Comitati Locali a norma del citato Decreto Interministeriale 16 aprile 2014, così 

come modificata con Ordinanza Presidenziale 10 settembre 2014 n. 249; 

Richiamato lo Statuto-tipo dei Comitati CRI, adottato ai sensi dell’art. 2 del D.M. 16 

aprile 2014 e degli artt. 21.14 e 30.1 dello Statuto dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana di Gavi depositato in data 5 novembre 2019 – Rep. 111110; 

visto il verbale del 20/02/2020 di proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del 

Comitato di Gavi a seguito delle risultanze delle Elezioni tenutesi in data 16 febbraio 

2020; 

Visto il verbale di assemblea del Comitato n. 15 del 28/09/2020 ad oggetto “presa atto 

delle dimissioni del Presidente del Comitato di Croce Rossa di Gavi”; 

Vista la richiesta di Commissariamento del Comitato di Gavi da parte del Comitato 

Regionale del Piemonte prot. N 271 del 12/01/2021; 

Vista la delibera 8 del 19/02/21 del Consiglio Direttivo Nazionale (pervenuta in data 

odierna tramite in portale GAIA); 

Viste le disposizioni di cui agli articoli 29.5 e 29.6 dello Statuto adottato in data 05 

novembre 2019; 

Richiamata la nota, pervenuta tramite mail dall’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile 

della CRI, in data 8 marzo 2021, volta a valutare la possibilità di inserire all’interno dei 

Progetti selezionati dal Comitato di Gavi e comunicati, compilando apposita scheda di 

adesione al predetto ufficio, uno o più accordi di collaborazione con Enti Partner che 

possano fornire il proprio apporto alla realizzazione delle attività dei progetti individuati; 

Atteso che tramite tali accordi viene richiesto al Partner del Progetto l’impegno nel 

fornire prodotti, servizi, luoghi o esperienze che possano apportare un valore aggiunto ai 

progetti di Servizio Civile che Croce Rossa Italiana realizza sul proprio territorio; 

Tenuto conto che la stipula degli accordi è facoltativa ma fortemente consigliata per 

ottenere punti aggiuntivi e quindi dare maggiori possibilità di finanziamento all'intero 

programma SCU; 

Viste le attività proposte dai progetti selezionati dal nostro comitato: 

- A 04 Programma Assistenza Trasporti Sanitari; 

- A 14 Programma Volontariato Assistenza alla Persona 

Preso atto della disponibilità ad instaurare un rapporto di partenariato da parte della 

Farmacia Cantù e della Farmacia Belleri, presenti nel nostro Comune e già in 

cooperazione con il Comitato di Gavi dall’inizio della pandemia per le consegne dei 

farmaci alle persone fragili od in isolamento; 



 

CROCE     ROSSA     ITALIANA 
Comitato di Gavi    

Organizzazione di Volontariato 
Via Bosio 2    15066 Gavi 

 
Partita IVA/Codice Fiscale    02423580063          

 0143  643070   –   Fax  0143 643612 
                                                 E-mail   gaviligure@cri.it  Pec   cl.gaviligure@cert.cri.it 

 

 

 

      Considerato il rapporto di collaborazione instaurato nell’ultimo anno tra il Gruppo 

Giovani della CRI Comitato di Gavi e la Dirigenza dell’Istituto Comprensivo Cornelio 

De Simoni di Gavi 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, 

 

1. Di richiedere accordo di collaborazione alla Farmacia Cantù e alla Farmacia Belleri, 

con sede a Gavi, per l’attività di consegna farmaci a domicilio a favore degli anziani 

e delle persone fragili e/o immuno-depresse in isolamento, dedicando a questo 

servizio un numero telefonico specifico;  

2. Di richiedere accordo di collaborazione all’Istituto Comprensivo Cornelio De Simoni 

di Gavi per : 

- uno studio dei bisogni del territorio relativamente alle attività di coordinamento,  in 

tempo di pandemia, tra i referenti Covid, Sicurezza e Politiche Sociali  

-   formazione e aggiornamento del personale impiegato e volontario al fine di 

sviluppare azioni in coerenza con l’accordo stipulato 

-   uno studio volto ad attuare campagne di sensibilizzazione sul tema del bullismo e 

cyber bullismo attraverso uno scambio di idee ed esperienze tra gli operatori 

scolastici ed i volontari Operatore di Pace della CRI Comitato di Gavi 

3. Di dare visibilità all’iniziativa pubblicizzandola sui siti web di tutti i parters 

intervenuti; 

4. Di esporre il presente provvedimento nella bacheca interna dell’Associazione in 

visione a tutti i volontari e trasmettere copia al referente del competente Comitato 

Regionale per opportuna conoscenza. 

 

Gavi, 11 marzo 2021 

 

         Il Commissario  

      Comitato CRI di Gavi 

Colombino Giorgio Tomaso 

Originale F.to 


